



Bendix Transport Danmark A/S

Jernholmen 39
2650 Hvidovre
CVR-nr. 18236133

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2022

Michael Vallentin Bomark
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bendix Transport Danmark A/S

Jernholmen 39

2650 Hvidovre

CVR-nr.: 18236133

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Krøyer, formand

Christian Gronemann

Claus Olsen

Direktion

Claus Olsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.833	22.262	22.934	23.178	19.853
Driftsresultat	3.036	2.516	2.989	2.975	863
Resultat af finansielle poster	(202)	(24)	166	(46)	(40)
Årets resultat	2.260	1.931	2.539	2.269	621
Balancesum	62.511	58.862	50.489	52.214	49.547
Investeringer i materielle aktiver	5.329	13.149	2.598	4.833	2.675
Egenkapital	21.611	20.201	19.970	19.131	16.862
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	41	44	45	44	44
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	10,81	9,61	12,99	12,61	3,45

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområder er global transport og logistik inden for søtransport, landstransport, luftfragt, projektransport og lagerhotel. Derudover køb, salg og udlejning af containere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I et vanskeligt marked med store kapacitetsproblemer indenfor alle transportformer er det ved en meget stor indsats lykkedes at betjene vore kunder tilfredsstillende og nå et tilfredsstillende resultat for året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

2021 blev på trods af COVID-19 pandemien et tilfredsstillende år for Bendix Transport Danmark A/S. Årets overskud blev på 2.262 t.kr., hvilket er i overensstemmelse med de forventninger, ledelsen tilkendegav i årsrapporten for 2020.

Forventet udvikling

Der forventes også et positivt resultat i 2022 men på et lavere niveau end det realiserede i 2021 også på grund af eventuelle globale påvirkningerne af den truende situation i og omkring Ukraine.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.832.879	22.262.244
Personaleomkostninger	3	(19.320.518)	(18.663.380)
Af- og nedskrivninger	4	(1.476.390)	(1.082.664)
Driftsresultat		3.035.971	2.516.200
Andre finansielle indtægter		42.826	173.391
Andre finansielle omkostninger		(244.894)	(197.778)
Resultat før skat		2.833.903	2.491.813
Skat af årets resultat	5	(573.750)	(560.901)
Årets resultat	6	2.260.153	1.930.912

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		23.312.687	23.865.246
Produktionsanlæg og maskiner		13.431.208	11.679.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.602.511	1.229.123
Indretning af lejede lokaler		91.814	97.319
Materielle aktiver	7	39.438.220	36.871.520
Anlægsaktiver		39.438.220	36.871.520
Fremstillede varer og handelsvarer		488.348	550.598
Varebeholdninger		488.348	550.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.178.241	16.709.003
Andre tilgodehavender		42.188	34.577
Periodeafgrænsningsposter	8	380.430	290.308
Tilgodehavender		20.600.859	17.033.888
Andre værdipapirer og kapitalandele		615.623	667.509
Værdipapirer og kapitalandele		615.623	667.509
Likvide beholdninger		1.367.487	3.738.276
Omsætningsaktiver		23.072.317	21.990.271
Aktiver		62.510.537	58.861.791

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.700.000	1.700.000
Overført overskud eller underskud		17.711.110	17.650.957
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.200.000	850.000
Egenkapital		21.611.110	20.200.957
Udskudt skat	9	3.892.950	3.541.950
Hensatte forpligtelser		3.892.950	3.541.950
Gæld til realkreditinstitutter		16.375.056	17.302.721
Anden gæld	10	1.751.778	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	18.126.834	17.302.721
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	930.481	932.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.790.869	11.760.892
Skyldig skat		24.753	110.217
Anden gæld		3.133.540	5.012.986
Kortfristede gældsforpligtelser		18.879.643	17.816.163
Gældsforpligtelser		37.006.477	35.118.884
Passiver		62.510.537	58.861.791
Usædvanlige forhold	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.700.000	17.650.957	850.000	20.200.957
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(850.000)	(850.000)
Årets resultat	0	60.153	2.200.000	2.260.153
Egenkapital ultimo	1.700.000	17.711.110	2.200.000	21.611.110

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		3.035.971	2.516.200
Af- og nedskrivninger		1.476.390	1.037.154
Ændringer i arbejdskapital	12	(2.354.190)	5.455.939
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.158.171	9.009.293
Modtagne finansielle indtægter		11.829	185.031
Betalte finansielle omkostninger		(244.894)	(197.778)
Refunderet/(betalt) skat		(308.214)	(116.251)
Pengestrømme vedrørende drift		1.616.892	8.880.295
Køb mv. af materielle aktiver		(5.329.478)	(13.103.311)
Salg af materielle aktiver		1.318.614	1.383.245
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.010.864)	(11.720.066)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(2.393.972)	(2.839.771)
Optagelse af lån		0	8.427.121
Afdrag på lån mv.		(930.481)	(932.068)
Udbetalt udbytte		(850.000)	(1.700.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		1.751.778	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(28.703)	5.795.053
Ændring i likvider		(2.422.675)	2.955.282
Likvider primo		4.405.785	1.450.503
Likvider ultimo		1.983.110	4.405.785
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.367.487	3.738.276
Værdipapirer		615.623	667.509
Likvider ultimo		1.983.110	4.405.785

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabet har grundet COVID-19 modtaget lønkomensation for i alt 0 t.kr. i 2021 (1.086 t.kr. i 2020).

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	17.847.760	17.235.600
Pensioner	897.348	954.433
Andre omkostninger til social sikring	575.410	473.347
	19.320.518	18.663.380
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	44

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	915.267	857.939
	915.267	857.939

4 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.476.390	1.036.858
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	45.806
	1.476.390	1.082.664

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	222.750	203.217
Ændring af udskudt skat	351.000	294.273
Regulering vedrørende tidligere år	0	63.411
	573.750	560.901

6 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.200.000	850.000
Overført resultat	60.153	1.080.912
	2.260.153	1.930.912

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	28.830.727	15.136.789	8.716.701	517.609
Tilgange	0	3.447.406	1.882.072	0
Afgange	0	(1.318.614)	0	0
Kostpris ultimo	28.830.727	17.265.581	10.598.773	517.609
Af- og nedskrivninger primo	(4.965.481)	(3.456.957)	(7.487.578)	(420.290)
Årets afskrivninger	(552.559)	(377.416)	(508.684)	(5.505)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.518.040)	(3.834.373)	(7.996.262)	(425.795)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.312.687	13.431.208	2.602.511	91.814

8 Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder forudbetalte omkostninger

9 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	3.729.950	3.373.810
Tilgodehavender	(24.000)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	187.000	168.140
Udskudt skat i alt	3.892.950	3.541.950

	2021
	kr.
Bevægelser i året	
Primo	3.541.950
Indregnet i resultatopgørelsen	351.000
Ultimo	3.892.950

10 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Anden gæld i øvrigt	1.751.778	0
	1.751.778	0

Anden gæld i øvrigt består af indefrosne feriepenge.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	930.481	932.068	16.375.056	12.639.179
Anden gæld	0	0	1.751.778	1.751.778
	930.481	932.068	18.126.834	14.390.957

12 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	62.250	52.352
Ændring i tilgodehavender	(3.566.971)	5.224.947
Ændring i leverandørgæld mv.	1.150.531	178.640
	(2.354.190)	5.455.939

13 Dagsværdioplysninger

	Andre Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	615.622
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	5.626

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.372.904	2.326.881

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. 19.200 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.312.687 kr. (2020: 23.865.246 kr.).

Indestående på bankkonto ligger til sikkerhed for opfyldelse af huslejekontrakter. Indestående udgør pr. balancedagen 76.323 kr. (2020: 27.080 kr.).

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse, som Bendix Transport Danmark A/S har haft transaktioner med i 2021. Direktøren og bestyrelsesmedlemmer er lønansat i selskabet og der henvises til note 3.
